actuaciones y procedimientos realizados, y apoyando y posibilitando continuidad del 
servicio hasta la resolución de mutua acuerdo por ambas partes. 

5.- El Importe del gasto que se considera que debe abonarse al proveedor es 
49.764,37 € (IVA incluido)   

Coincidente con la factura nº 2025/4371 por un importe de 49.764,37 € (CUARENTA Y 
NUEVE MIL SETECIENTOS SESENTA Y CUATRO CON TREINTA Y SIETE 
CÉNTIMOS DE EURO) (49.764,37 €), que deberá ser imputado a la Partida 

Presupuestaria 12-23122-22799 de la Concejalía de Participación Ciudadana, 
Feminismo y Cooperación con código Proyecto 2.024 3 23122 5 1.

Se incorpora el documento contable RC correspondiente con la cuantía indicada al

[...]

acordada por la Mesa de Contratación y aceptada por Decreto de fecha 29 de 
septiembre de 2025 de la Concejal Delegada de Hacienda y Contratación, al ser la 
mejor oferta presentada que ha obtenido una puntuación total en la licitación de 87 
puntos. El importe del contrato asciende a CIENTO SETENTA Y NUEVE MIL 
SEISCIENTOS EUROS (179.600,00 €), IVA incluido, y su ejecución se llevará a cabo 
con sujeción a los requisitos establecidos en los pliegos que lo rigen, así como el resto 
de condiciones y mejoras incluidas en su oferta.

SEGUNDO.- APROBAR el compromiso de gasto por un importe total de 
CIENTO SETENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS EUROS (179.600,00 €) para 
financiar las prestaciones derivadas del contrato adjudicado en el ordinal anterior, con 
cargo a la aplicación presupuestaria 30 338.00 203.00, y conforme a la siguiente 
distribución por anualidades:

- Año 2026: OCHENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS EUROS (89.800,00 €).
- Año 2027: OCHENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS EUROS (89.800,00 €).

Teniendo en cuenta el carácter plurianual del contrato, el compromiso del gasto 
en los ejercicios 2026, y 2027, queda sometido a la condición suspensiva de la 
efectiva consolidación de los recursos que han de financiarlo en los presupuestos de

[...]

- Lote 1 (Material no inventariable) por un presupuesto limitativo de 72.000,00 € (IVA 
incluido).  

DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

-Lote 2 (Material inventariable) por un presupuesto limitativo de 48.400,00 € (IVA 
incluido).  

SEGUNDO.- APROBAR la autorización y compromiso de gasto por un importe total de 
CIENTO VEINTE MIL CUATROCIENTOS EUROS (120.400,00 euros) para financiar las 
obligaciones derivadas de la PRÓRROGA de  los lotes 1 y 2 de la contratación de 
SUMINISTRO DE EQUIPOS MATERIALES PARA INSTALACIONES DE PISCINAS DE 
LA CONCEJALÍA DE DEPORTES (expte. 91/2023_ASU), conforme a la siguiente 
distribución de lotes, aplicaciones presupuestarias y anualidades:

[...]

- Lote 1 (Material no inventariable) por un presupuesto limitativo de 72.000,00 € 
(IVA incluido).  

- Lote 2 (Material inventariable) por un presupuesto limitativo de 48.400,00 € 
(IVA incluido).  

SEGUNDO.- APROBAR la autorización y compromiso de gasto por un importe 
total de CIENTO VEINTE MIL CUATROCIENTOS EUROS (120.400,00 euros) para 
financiar las obligaciones derivadas de la PRÓRROGA de  los lotes 1 y 2 de la 
contratación de SUMINISTRO DE EQUIPOS MATERIALES PARA INSTALACIONES DE 
PISCINAS DE LA CONCEJALÍA DE DEPORTES (expte. 91/2023_ASU), conforme a la 
siguiente distribución de lotes, aplicaciones presupuestarias y anualidades: